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Nr 485.

Av herr Svensson i Grönvik, i anledning av Kungl. Maj ds pro
position, nr 276, med förslag till lag angående ändring i 
stadgan den 21 februari 1941 (nr 98) om ersättning för 
riksdagsmannauppdragets fullgörande.

I proposition nr 276 med förslag till lag angående ändring i stadgan om 
ersättning för riksdagsmannauppdragets fullgörande föreslås, att riksdagsman 
som tillhört riksdagen minst tolv år före fyllda 65 år skall äga rätt till pension. 
Under vissa förutsättningar skall pension kunna utgå från tidigare tidpunkt, 
därest särskilda omständigheter därtill föranleda. För pensioneringen skall 
riksdagsman vidkännas avdrag å sitt arvode med 25 kronor för varje månad, 
varunder arvode åtnjutits.

Såsom förslaget utformats skola samtliga ledamöter av riksdagen erlägga 
pensionsavgift under det att endast den som tillhört riksdagen minst tolv år 
före fyllda 65 år äger rätt till pension. Att tiden efter fyllda 65 år icke skall 
få tillgodoräknas motiveras därmed att utsikten att erhålla pension eljest skulle 
medföra en lockelse för riksdagsmännen att kvarstanna i riksdagen längsta 
möjliga tid enbart i syfte att tillförsäkra sig pension.

Principen att pensionsrätten skall grundas på den tid ledamot tillhört riks
dagen före fyllda 65 år torde vara riktig, då även skenet av att uppmuntra 
riksdagsmän att kvarstå för pensionens skull bör undvikas. Däremot synes det 
icke vara rimligt, att pensionsavgift utkräves av sådana ledamöter, som enligt 
bestämmelserna aldrig kunna erhålla pension. Skall avgift uttagas av alla, bör 
pension också utgå till alla. Den som tillhört riksdagen mindre än tolv år före 
65 års ålder bör därvid erhålla en i förhållande till den kortare riksdagstiden 
reducerad pension.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte vidtaga sådan ändring i det i proposition 

nr 276 framlagda förslaget angående ersättning för riksdags
mannauppdragets fullgörande, att reducerad pension må utgå 
till riksdagsman, som före fyllda 65 år tillhört riksdagen mindre 
än tolv år; samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till de änd
ringar i det föreliggande förslaget, som härav föranledas.

Stockholm den 30 maj 1947.
Hjalmar Svensson 

i Grönvik.
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